

FICHA TÉCNICA DE PRODUTO

Nome: Limona

Código: 01298

Cobertura: Chocolate negro

Recheio: Praliné com limão

Peso por caixa: 1kg



Ingredientes: açúcar 43,43%, massa de cacau 32,87%, manteiga de cacau 4,08%, gorduras vegetais 4,08% (coco 0,82%, colesemente 0,82%, palma 0,82%, palmiste 0,82%, girassol 0,82%), AVELÃ 4,08%, gordura do LEITE 2,72%, glicose xarope 2,16%, casca de laranja 1,72%, água 1,05%, xarope de glicose-frutose 0,80%, dextrose 0,78%, limão natural aromatizante 0,75%, LEITE em pó desnatado 0,51%, aroma natural 0,32%, aroma natural de baunilha 0,22%, emulsionante 0,22% (lecitina de SOJA 0,22%), clara de ovo em pó 0,09%, espessante 0,08% (E440 0,08%), acidez reguladores 0,02% (E330 0,01%, E331 0,01%), cor 0,01% (E100 0,01%), conservante (SULFITOS) 0,00% (E220 0,00%). Pode conter vestígios de: GLÚTEN. **Alergénios:** SOJA, AVELÃ, OVO, CURCUMINA, SULFITOS, LEITE E DERIVADOS.

Validade (após produção): 15 meses

Conservação: manter em local fresco e seco (mín 5°C - máx 18°C)

Microbiologia (valores indicativos)

Bactérias Total max. 10.000/g

Leveduras e bolores max. 1.000/g

Ausência de salmonela 0/25g

Valor nutricional (por 100g)

Valor energético: 521Kcal / 2181Kj

Gorduras: 31,3g

Gorduras saturadas: 18,1g

Sal: 0,04g

Hidratos de carbono: 51,5g

Açúcares: 48,3g

Proteína: 4,6g

Fibras: 6,5g

Margem de erro dos valores: 0,1%.

GULLA.pt, Distribuição de Produtos Alimentares, Lda.

Rua do Tojeiro, 124 | 4505-685 Caldas de S. Jorge | Santa Maria da Feira

Tel: 256 010 020 | E-mail: geral@gulla.pt | www.gulla.pt

Baseado em informações fornecidas pelo fabricante. Documento emitido em 01/10/2024